
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN ĐỒNG PHÚ                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
      

      Số:        /NQ-HĐND                              Đồng Phú, ngày      tháng  5  năm 2025 

DỰ THẢO 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG PHÚ 

KHÓA XII  - KỲ HỌP THỨ 16 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh về việc 

giao chi tiết kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 16/12/2021; Nghị quyết số 26/NQ-

HĐND ngày 16/12/2022; Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 22/12/2023 của HĐND 

huyện Đồng Phú về việc điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư công trung hạn 05 năm 2021-

2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số ..../NQ-HĐND ngày .../5/2025 của HĐND huyện Đồng 

Phú về việc điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư công trung hạn 05 năm 2021-2025 (Nguồn 

vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới); 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND huyện Đồng 

Phú thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 26/5/2025, 

báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, nội 

dung cụ thể, như sau: 

1. Tổng kế hoạch vốn điều chỉnh năm 2025 là 128,377 tỷ đồng, trong đó: 

- Nguồn vốn phân cấp theo định mức: 28,6 tỷ đồng. 



2 

- Nguồn thu sử dụng đất: 73,5 tỷ đồng. 

- Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 12,0 tỷ 

đồng, trong đó: 

+ Xã Tân Lợi đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao: 6,0 tỷ đồng. 

+ Xã Thuận Phú nông thôn mới kiểu mẫu: 6,0 tỷ đồng. 

- Nguồn Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi: 10,0 tỷ đồng.  

- Nguồn vốn kết dư xây dựng cơ bản năm 2024: 4,277 tỷ đồng. 

(Biểu số 01 chi tiết) 

2. Phương án bố trí kế hoạch vốn điều chỉnh, bổ sung năm 2025 là: 128,377 

tỷ đồng (Biểu số 02 và các Phụ lục 2.1, 2.2, 2.3 chi tiết), trong đó:  

2.1. Bố trí vốn các công trình chuyển tiếp: 95,970 tỷ đồng (Phụ lục 2.1).  

2.2. Bố trí vốn tất toán các công trình quyết toán: 4,721 tỷ đồng (phụ lục 2.2). 

2.3. Khởi công mới năm 2025 là: 17,686 tỷ đồng, trong đó: 

- Đầu tư trường học đạt chuẩn quốc gia: 0,986 tỷ đồng. 

- Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 16,7 tỷ đồng, bao gồm: 

+ Nông thôn mới nâng cao xã Tân Lợi: 6,0 tỷ đồng. 

+ Nông thôn mới kiểu mẫu xã Thuận Phú: 6,0 tỷ đồng. 

+ Xây dựng đường BTXM các xã: 4,7 tỷ đồng (Phụ lục 2.3).  

2.4. Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi: 10,0 tỷ đồng. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện, Thường trực Hội đồng 

nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Đồng Phú khoá XII, kỳ họp thứ 

16 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 28 tháng 5 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 
 

Nơi nhận:                                             
- TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh;  

- Tổ trưởng Tổ Đại biểu HĐND 

tỉnh phụ trách huyện Đồng Phú;                                                                      

- Sở Tư pháp, Công báo tỉnh; 

- TT.HU, TT.HĐND huyện;  

- Ba Ban HĐND huyện; 

- UBND huyện, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể huyện; 

- Đảng ủy, TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV các khối; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 



3 

 

 


